5 δάμισος A. 7 Ἰννοκέντιος et mox Ἰννοκέντιου AC. "Reg. Ἰννοκέντιος" Δυσκακίσιος. 11 τούτου A. διαρκείας ἐνιαυ-
 τόν A. 15 ἀνθ' ἴσφ' B. "Reg. Συμπλίκιος" Δυσκακίσιος.
 sic etiam B. 16 διανύσας λειτουργήμα A. 21 ἐνιαυτοὺς
 post διαγαγόντος AB.

ciam sedem per annos undecim ornat. Alexander pontificatum obtinuit. Romae Sylvestro per annos 28 episcopatu functo Iulius ecclesiae 15 annis praefuit. post quem Liberius sextum absolvit annum: eique successit Damasus, qui 28 annos fideles pavit. hunc Siricius secutus annis 16 ministerium obiit. deinde Innocentius est electus, qui populum domini per annos 15 erudit. quo mortuo Zosimus in ecclesiae Romanae solio est collocatus. cui duodecimo anno exacto successit Coelestinus, qui annis decem in pontificatu claruit. huius successor fuit Xystus, qui 8 annos duravit. deinde Leo in eius locum suffectus est, qui veram doctrinam per annos 24 defendit. Leone defuncto, Hilario in sede collocatus est: qui sex annis expletis electioni Simplicii locum fecit; qui et ipse anno 19 ministerii decessit. in eius locum introductus est Felix: qui nono anno defunctus Gelasio honorem reliquit per quinquennium fruendum. post eum Anastasius est electus: qui anno quarto elapso Symmachum successorem habuit: qui cum annos duodecim in pontificatu exegisset, Hormisdas est electus. sed hic quoque decimo anno ministerii mor-

- τὴν ζωὴν, καὶ Ἰωάννην ὁ θρόνος τῆς Ῥωμαίων ἐκκλησίας διεδέ-
 ξατο ἐπὶ τριετίαν. μεθ' ὃν Φηλιξ τῶν ἐν Ῥώμῃ προέστη πιστῶν,
 τετραετίαν τῆς τιμῆς ἀπολαύσας. εἶτα Βονιφάτιος ἐπὶ διετίαν τῆς
 προεστίας ἤξιατο, καὶ ἐπὶ τούτῳ Ἀγαπητὸς προεχειρίσθη. δύο B
 5 δὲ καὶ οὗτος ἐνιαυτοὺς ποιμάνας τὸ ἐν Ῥώμῃ τοῦ ἀρχιεπισκόπου
 Χριστοῦ ποιμνίου, ἀπέτισε τὸ χρεῶν, καὶ χειροτονήθη Ῥώμης
 ἀρχιερεὺς Σιλβήριος. ἔνα δὲ καὶ οὗτος ἀρχιερατεύσας ἐνιαυτὸν
 τὴν ζωὴν ἔξεμέτρησε. καὶ τούτῳ διάδοχος Βιγίλιος γέγονεν.
 ὀκτωκαιδέκατον δὲ τούτου ἔτος διηνυκτός ἐν τῇ ἀρχῇ, ἀνθρῆθη
 10 Πελάγιος. ὃς πέμπτον ἐνιαυτὸν τῇ λειτουργίᾳ ἐσολακῶς ἀπῆλθε,
 καὶ Ἰωάννην ἡ ἀρχιερατικὴ καθέδρα τῶν Ῥωμαίων ἐδέξατο ἐπὶ
 χρόνος ὀκτώ, καὶ μετὰ τοῦτον Γρηγόριον ἐπὶ πεντεκαίδεκα. μεθ'
 ὃν οὐκέτι κατὰ συνέμιαν οἱ τῆς Ῥωμαίων ἐκκλησίας προεστάντες
 εὐφρηται. ἐν Ἀντιοχείᾳ δὲ τῇ κατὰ Κοίλην Συρίαν τὸν Παυλίον C
 15 ἔτη πέντε τῇ λειτουργίᾳ σχολάσαντα Εὐσταθίως διεδέξατο, καὶ
 τοῦ Εὐσταθίου ἐπ' ἔτη ποιμάναντος τοὺς πιστοὺς ὀκτωκαιδέκα,
 Εὐφρόνιος ἐλειτούργησεν ἔτος ὄγδοον. μεθ' ὃν Φλάκιος δωδέ-
 κατον ἤνωσεν ἔτος· εἶτα Στέφανος αἰρεσιώτης Ἀρείον παρεισ-
 εφθάρη τῇ ἐκκλησίᾳ ἐπὶ τρίτον ἐνιαυτὸν, καὶ μετὰ τοῦτον εἰσῆκτο
 20 Λεόντιος. ὄγδοον δὲ καὶ οὗτος ἔτος ἐπισκοπήσας κατέλυσε τὴν
 ζωὴν, καὶ ἐπὶ τούτῳ προέστη τῆς Ἀντιοχείων ἐκκλησίας Εὐδόξιος
 ἔτος δεύτερον, καὶ ἐπὶ τῷ Εὐδόξῳ Ἀρριανὸς ἐπισκόπησεν ἔτος
 τέταρτον, καὶ μετὰ τοῦτον Μιλέτιος ἐνιαυτοὺς ἑικοσιν ἐπὶ πέντε. D